AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A RENOVAÇÃO DO 

PRAZO DE VIGÊNCIA E DO VALOR DO CONTRATO, NOS TERMOS DOS 

ARTIGOS 107, INCISO II, E 124 DA LEI Nº 14.133/2021. 

VALOR: R$ 603.550,00 (seiscentos e três mil, quinhentos e cinquenta reais). 

VALIDADE:  20.01.2026 até 31.12.2026.  

CIDICLEI LEITE DA SILVA  

SECRETÁRIO DE SAÚDE 

www.oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br 

TERMO DE INTENÇÃO DE ADESÃO À ATA 

012/2024 - FNDE 

Objeto:  AQUISIÇÃO DE KITS DE MATERIAIS ESCOLARES PELOS

[...]

23.034.021937/2023-21, cujo objeto é (AQUISIÇÃO DE KITS DE MATERIAIS 

ESCOLARES PELOS ESTADOS, DF E MUNICÍPIOS, PARA FORNECIMENTO 

AOS ALUNOS DE ESCOLAS PÚBLICAS DE EDUCAÇÃO BÁSICA, 

CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 

ESTABELECIDAS NO EDITAL 90002/2024 E SEUS ANEXOS, no valor total de: 

R$ 62.821,00(sessenta e dois mil e oitocentos e vinte e um reais). 

Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA CNPJ N° 12.011.917/0003-32. 

Oliveira dos Brejinhos-BA, 16 de janeiro de 2026. 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira 

Prefeito Municipal   

TERMO DE INTENÇÃO DE ADESÃO À ATA 

012/2024 - FNDE

[...]

23.034.021937/2023-21, cujo objeto é (AQUISIÇÃO DE KITS DE MATERIAIS 

ESCOLARES PELOS ESTADOS, DF E MUNICÍPIOS, PARA FORNECIMENTO 

AOS ALUNOS DE ESCOLAS PÚBLICAS DE EDUCAÇÃO BÁSICA, 

CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 

ESTABELECIDAS NO EDITAL 90002/2024 E SEUS ANEXOS, no valor total de: 

R$ 93.792,00(noventa e três mil e setecentos e noventa e dois reais). 

Fornecedor: EBSE - EMPRESA BRASILEIRA DE SOLUCOES 

EDUCACIONAIS LTDA CNPJ N° 53.531.645/0001-17. 

Oliveira dos Brejinhos-BA, 16 de janeiro de 2026. 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira 

Prefeito Municipal